Επίσης, σε άλλες σελίδες διασώζει τις εντυπώσεις του από την επίσκεψή του, τον Νοέμβριο του 1878, στη Μονή Κύκκου και στο Μετόχιο του Ξηροποτάμου¹³.

Αναφορά για την εγκατάσταση του Γούλσλεϊ και των συνεργατών του στο Μετόχιο περιλαμβάνεται και στο φύλλο υπ' αριθμόν 1, ημερομηνίας 17/29 Αυγούστου 1878, της πρώτης κυπριακής εφημερίδας, που εκδόθηκε στο νησί, και η οποία είχε τον τίτλο «Κύπρος - Cyprus»¹⁴. Εκεί τον συνάντησαν οι Βρετανοί περιηγητές Χέπγουορθ Ντίξον και Άννυ Μπράσσεϋ, για τους οποίους θα γίνει λόγος στη συνέχεια, οι οποίοι σημείωσαν στα κείμενά τους, ότι αρκετά από τα